Администрация  сельского  поселения   Мутабашевский  сельсовет   муниципального  района  Аскинский  Район  Республики  Башкортостан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 ноября 2014 года № 9
О назначении лиц, допущенных к обработке персональных данных и утверждении отдельных Инструкций, Порядка и Положения для осуществления защиты персональных данных в информационной системе персональных данных
В соответствии со «Специальными требованиями и рекомендациями по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К)», утвержденными приказом Гостехкомиссии России, и руководящими и нормативными документами ФСТЭК России и ФСБ России в области защиты персональных данных, а также для организации защиты персональных данных в информационной системе персональных данных:

1. Назначить ответственных лиц, допущенных к обработке персональных данных в информационной системе персональных данных согласно прилагаемому списку (Приложение 1).

2.Утвердить и ввести в действие:

2.1. Инструкцию пользователей информационной системы персональных данных (Приложение 2).
2.1. Инструкцию пользователей по обеспечению безопасности обработки персональных данных при возникновении внештатных ситуаций (Приложение 3).
2.3. Инструкцию по организации антивирусной защиты (Приложение 4)

2.4. Инструкцию администратора информационной системы персональных данных (Приложение 5).

2.5. Порядок по резервированию и восстановлению работоспособности технических средств и программного обеспечения в информационных системах персональных данных (Приложение 6).

2.6. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным (Приложение 7).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на управляющего делами Ахматгалиеву М.К
Глава сельского поселения :

И.В.Сафин
PAGE
2